
О проведении консультаций для 

организаторов ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ в 

2015-2016 учебном году 

 

 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 10.05.2016  № 140п  

   

┌                                                                 ┐ 

 
 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения организованного проведения государственной итоговой 

аттестации в 2015-2016 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести консультации для педагогических работников общеобразовательных 

организаций (далее ОО), привлекаемых к проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ, в 

соответствии со следующим графиком: 

Дата, время 

консультации 

Дата экзамена и 

сдаваемый 

предмет 

Участники 

консультации 

Место 

проведения 

Ответственный 

за проведение 

консультации 

17 мая  

в 15:00 

ЕГЭ все 

предметы 

Руководители 

ППЭ, члены ГЭК 

Департамент 

образования 

В.Г.Мухин, 

Л.В.Смирнова 

18 мая 

в 15:00 

Английский 

язык (ОГЭ) 

28 мая, 7 июня 

Организаторы, 

технические 

специалисты 

МБОУ Гимназия 

№ 2 

Г.И.Пилясова (по 

согласованию,  

О.Г.Каторова, 

Ю.А.Василкова 

23 мая 

в 15:00 

ЕГЭ, ГВЭ 

русский язык 

30 мая 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 16 

МБОУ Школа 

№ 20 

Г.Г.Ермакова, 

С.Е.Третьякова, 

С.В.Калмыкова, 

Ю.А.Кундикова, 

С.А.Жиганова, 

Е.В.Воробьева 

25 мая 

в 13:00 

ОГЭ по выбору 

26 мая 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 5 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 17 

МБОУ Школа 

№ 20 

М.Г.Белухина, 

Е.И.Борискова, 

С.В.Васенина, 

А.В.Квасова, 

Н.А.Шабунин, 

С.А.Жиганова, 

А.А.Гуркина, 

Е.В.Воробьева 



26 мая 

в 15:00 

ЕГЭ география, 

литература 

27 мая 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

 

С.В.Калмыкова, 

Ю.А.Кундикова, 

30 мая 

в 15:00 

ОГЭ, ГВЭ 

математика 

31 мая 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 5 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 17 

МБОУ Школа 

№ 20 

М.Г.Белухина, 

Е.И.Борискова, 

С.В.Васенина, 

А.В.Квасова, 

Н.А.Шабунин, 

С.А.Жиганова, 

А.А.Гуркина, 

Е.В.Воробьева 

1 июня 

в 9:00 

ЕГЭ математика 

(база), ГВЭ 

2 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 16 

С.Е.Третьякова, 

С.В.Калмыкова, 

Ю.А.Кундикова, 

С.А.Жиганова 

2 июня  

в 15:00 

ОГЭ, ГВЭ 

русский 

3 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 5 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 17 

МБОУ Школа 

№ 20 

М.Г.Белухина, 

Е.И.Борискова, 

С.В.Васенина, 

А.В.Квасова, 

Н.А.Шабунин, 

С.А.Жиганова, 

А.А.Гуркина, 

Е.В.Воробьева 

3 июня 

в 15:00 

ЕГЭ математика 

(профиль) 

6 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

МБОУ Школа 

№ 20 

Г.Г.Ермакова, 

С.В.Калмыкова, 

Ю.А.Кундикова, 

 Е.В.Воробьева 

6 июня  

в 16:00 

ОГЭ по выбору 

9 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 5 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 17 

МБОУ Школа 

№ 20 

М.Г.Белухина, 

Е.И.Борискова, 

С.В.Васенина, 

А.В.Квасова, 

Н.А.Шабунин, 

С.А.Жиганова, 

А.А.Гуркина, 

Е.В.Воробьева 

7 июня 

в 15:00 

ЕГЭ 

обществознание 

8 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

 

Г.Г.Ермакова, 

Ю.А.Кундикова, 

8 июня 

в 15:00 

ЕГЭ английский, 

биология 

14 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

С.Е.Третьякова, 

Ю.А.Кундикова 

9 июня 

в 15:00 

ЕГЭ английский 

(Говорение) 

10 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

С.Е.Третьякова, 

Ю.А.Кундикова 

14 июня 

в 15:00 

ОГЭ резервный 

день 

15 июня 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 5 

МБОУ Школа 

№ 13 

МБОУ Школа 

№ 17 

МБОУ Школа 

№ 20 

М.Г.Белухина, 

Е.И.Борискова, 

С.В.Васенина, 

А.В.Квасова, 

Н.А.Шабунин, 

С.А.Жиганова, 

А.А.Гуркина, 

Е.В.Воробьева 

 

15 июня ЕГЭ Организаторы в МБОУ Школа Г.Г.Ермакова, 



в 15:00 информатика, 

история 

16 июня 

аудиториях, вне 

аудиторий 

№ 16 Ю.А.Кундикова 

17 июня  

в 15:00 

ЕГЭ физика, 

химия 

Организаторы в 

аудиториях, вне 

аудиторий 

МБОУ Школа 

№ 16 

МБОУ Школа 

№ 20 

Г.Г.Ермакова, 

С.Е.Третьякова, 

Ю.А.Кундикова, 

 Е.В.Воробьева 

2. Директорам ОО: 

2.1. Ознакомить под роспись педагогических работников с графиком консультаций; 

2.2. В обязательном порядке направлять педагогических работников на консультации в 

соответствии с графиком; 

2.3. Письменно предупредить педагогических работников о привлечении к 

ответственности в порядке и случаях, установленных действующим 

законодательством, за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных 

на них обязанностей.  

3. Руководителям ППЭ Г.Г.Ермаковой, С.В.Калмыковой, С.Е.Третьяковой, 

М.Г.Белухиной, Е.И.Борисковой, С.В.Васениной, А.В.Квасовой, О.Г.Каторовой при 

проведении консультаций письменно знакомить всех педагогических работников с 

Порядками проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, методическими 

материалами по подготовке и проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ в пунктах проведения 

экзаменов в 2015-2016 учебном году, с их функциями, полномочиями, обязанностями 

в рамках выполнения работ по проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

В.Г.Мухина 

 

 

Директор                                                                                                                  Н.В.Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: 

Все ОО 

В.Г.Мухину 

Г.Г.Ермаковой 

С.Е.Третьяковой 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель директора                                                                                             В.Г.Мухин 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Ведущий специалист                                                                                               Л.В.Смирнова 

 


